
-ร่าง- 

 

ข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา  
ว่าด้วยคุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธีการได้มา 

ซึ่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำและข้าราชการ 
(ฉบับที่ ๒) 
พ.ศ. .... 

……………………………………………….…………………… 
 โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา ว่าด้วยคุณสมบัติ 

หลักเกณฑ์ และวิธีการได้มาซึ่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำและข้าราชการ เพ่ือให้เกิดความ
ถูกต้องและเหมาะสม สอดคล้องกับพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. ๒๕๔๘ รวมทั้ง          
ให้เกิดความเหมาะสม โปร่งใส บริสุทธิ์ ยุติธรรม และมีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 1๕ วรรคสี่ และมาตรา ๑๗ (๒) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 25๔8 โดยมติสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา ในการประชุมครั้งที่               
๓๗(๘/๒๕๖๗) เมื่อวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๗ และ ในการประชุมครั้งที่ ๓๘(๙/๒๕๖๗) เมื่อวันที่ ๑๓ กันยายน 
๒๕๖๗ จึงออกข้อบังคับไว้ดังนี้ 

  ข้อ 1 ข้อบังคับนี้เรียกว่า “ข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา ว่าด้วยคุณสมบัติ 
หลักเกณฑ์ และวิธีการได้มาซึ่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำและข้าราชการ (ฉบับที่ 2)                     
พ.ศ. ๒๕๖๗” 

  ข้อ 2 ข้อบังคับนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากประกาศเป็นต้นไป 

 ข้อ ๓  ให้ยกเลิกความในข้อ 5  ของข้อบั งคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา                  
ว่าด้วยคุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธีการได้มาซึ่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำและข้าราชการ                     
พ.ศ. 2562 และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน  

 “ข้อ ๕ คณาจารย์ประจำซึ่งจะดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจะต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้ 

         (๑) ต้องเป็นคณาจารย์ประจำมหาวิทยาลัยที่ทำการสอนในระดับอุดมศึกษามาแล้ว          
ไม่น้อยกว่าสามปีนับถึงวันรับสมัคร 

  (๒) ไม่เป็นผู้ที่เคยถูกลงโทษทางวินัยภายในระยะเวลา ๓ ปี ที่ผ่านมา” 

 ข้อ ๔ ให้ยกเลิกความในข้อ ๖ ของข้อบั งคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา                  
ว่าด้วยคุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธีการได้มาซึ่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำและข้าราชการ                     
พ.ศ. 2562 และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน  

 “ข้อ ๖ ข้าราชการซึ่งจะดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจะต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้ 

  (๑) ต้องเป็นข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาหรือพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา
สังกัดมหาวิทยาลัยไม่น้อยกว่าสามปีนับถึงวันรับสมัคร 

  (๒) ไม่เป็นผู้ที่เคยถูกลงโทษทางวินัยภายในระยะเวลา ๓ ปี ที่ผ่านมา” 

  

 

 



 - ๒ - 

 

ข้อ ๕ ให้ยกเลิกความในข้อ 7 วรรคหนึ่ง ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา    
ว่าด้วยคุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธีการได้มาซึ่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำและข้าราชการ                     
พ.ศ. 2562 และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

 “ข้อ 7 ในกรณีที่ไม่มีผู้ดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัย หรือตำแหน่งกรรมการสภา
มหาวิทยาลัยพ้นจากตำแหน่งก่อนครบวาระ ให้มีการดำเนินการให้ได้มาซึ่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยภายในเก้าสิบ
วันนับแต่วันที่ผู้นั้นพ้นจากตำแหน่ง โดยให้นายกสภามหาวิทยาลัยแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการคัดเลือกกรรมการ
สภามหาวิทยาลัยจำนวนไม่น้อยกว่าสามคนแต่ไม่เกินห้าคน ดังนี้ 

(1) กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิซึ่งเลือกกันเองจำนวนหนึ่งคน เป็นประธานกรรมการ 

(๒) บุคคลที่สภามหาวิทยาลัยเลือกจำนวนไม่น้อยกว่าสองคนแต่ไม่เกินสี่คน เป็นกรรมการ” 

ข้อ ๖ ให้นายกสภามหาวิทยาลัยรักษาการตามข้อบังคับนี้ 

                   ประกาศ ณ วันที่..     เดือน........................... พ.ศ. .... 
 

 

 
                    (นายกอบชัย สังสิทธิสวัสดิ์) 

                    นายกสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


